felsefe, mantık, müzik,
edebiyat ve siyaset alanlarındaki ünlü
eserleri Arap diline kazandırmışlardır. Bu
nun sonucunda tanınan yeni bilimler ve
dolayısıyla açılan yeni ufuklar müslüman
münevverleri çok yönlü düşüneeye yö
neltti. İslam medeniyeti çerçevesinde ilk
ansiklopedik eserleri yazan Iraklı bilgin
Cahiz oldu (ö. 255/869) . Onun açık ifadeli
kolay anlatım tarzı ve Aristo düşüncesini
Cahiliye şiirine, felsefeyi edebiyata kata
rak geliştirdiği yeni üslfıp ve bu üslupla
kaleme aldığı eserler kendisinden sonra
kileri derinden etkilemiştir.